8650-21

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2022

№ 176 176

О создании постоянно действующей
рабочей группы по рассмотрению вопросов
реформирования жилищно-коммунального
комплекса Пермского края

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу

по рассмотрению вопросов реформирования жилищно-коммунального

комплекса Пермского края.

Определить, что в состав постоянно действующей рабочей группы

входят:

не более трех депутатов Законодательного Собрания Пермского края

от профильного комитета, не более двух депутатов Законодательного Собрания

Пермского края от непрофильных комитетов, заместитель председателя

Законодательного Собрания Пермского края;

представители губернатора Пермского края и Правительства

Пермского края в количестве не более пятидесяти процентов от числа

депутатов, включенных в состав данной рабочей группы;

специалисты государственно-правового управления, управления

аналитической и законотворческой деятельности аппарата Законодательного

Собрания Пермского края;

представитель Контрольно-счетной палаты Пермского края.

2. Утвердить персональный состав постоянно действующей рабочей

группы по рассмотрению вопросов реформирования жилищно-коммунального

комплекса Пермского края (прилагается).

3. Признать утратившими силу:

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 16.08.2012

№ 363 "Об утверждении состава постоянно действующей рабочей группы

по рассмотрению вопросов реформирования жилищно-коммунального

комплекса Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 06.12.2012

№ 623 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16.08.2012 № 363 "Об утверждении состава постоянно

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов реформирования

жилищно-коммунального комплекса Пермского края";

2

8650-21

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 21.02.2013

№ 716 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16.08.2012 № 363 "Об утверждении состава постоянно

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов реформирования

жилищно-коммунального комплекса Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 15.08.2013

№ 911 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 363 "Об утверждении состава

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

реформирования жилищно-коммунального комплекса Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 23.01.2014

№ 1160 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16.08.2012 № 363 "Об утверждении состава постоянно

действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов реформирования

жилищно-коммунального комплекса Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 22.01.2015

№ 1634 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 363 "Об утверждении состава

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

реформирования жилищно-коммунального комплекса Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 25.06.2015

№ 1877 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 363 "Об утверждении состава

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

реформирования жилищно-коммунального комплекса Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 19.11.2015

№ 2090 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 363 "Об утверждении состава

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

реформирования жилищно-коммунального комплекса Пермского края";

постановление Законодательного Собрания Пермского края от 17.11.2016

№ 126 "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания

Пермского края от 16 августа 2012 г. № 363 "Об утверждении состава

постоянно действующей рабочей группы по рассмотрению вопросов

реформирования жилищно-коммунального комплекса Пермского края";

пункт 3 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 21.09.2017 № 491 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 6 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 15.02.2018 № 703 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 1 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 20.09.2018 № 933 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";

3

8650-21

пункт 11 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 29.11.2018 № 1029 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 14 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 21.02.2019 № 1161 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 6 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 23.05.2019 № 1301 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 3 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 20.02.2020 № 1644 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 10 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 11.06.2020 № 1735 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края";

пункт 4 постановления Законодательного Собрания Пермского края

от 18.02.2021 № 1991 "О внесении изменений в отдельные постановления

Законодательного Собрания Пермского края".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по развитию инфраструктуры

(Удальев А.В.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

8650-21

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 20.01.2022 № 176

СОСТАВ

постоянно действующей рабочей группы
по рассмотрению вопросов реформирования

жилищно-коммунального комплекса Пермского края

Удальев
Антон Вадимович

 председатель комитета по развитию
инфраструктуры

Баранова
Анна Михайловна

 член комитета по развитию инфраструктуры

Золотарев
Алексей Владимирович

 член комитета по развитию инфраструктуры

Яшкин
Сергей Леонидович

 заместитель председателя Законодательного
Собрания Пермского края

Мельников
Алексей Евгеньевич

 председатель комитета по промышленности,
экономической политике и налогам

Борисовец
Юрий Львович

 член комитета по промышленности,
экономической политике и налогам

Кожанов
Дмитрий Дмитриевич

 член комитета по государственной политике
и местному самоуправлению

Мальчиков
Владимир Григорьевич

 член комитета по государственной политике
и местному самоуправлению

Ветошкин
Сергей Александрович

 председатель комитета по социальной
политике

Мазлов
Алексей Николаевич

 первый заместитель председателя комитета
по социальной политике

Постников
Олег Сергеевич

 член комитета по бюджету

Шулькин
Илья Григорьевич

 член комитета по бюджету

Андреева
Наталья Валентиновна

 заведующий сектором государственно-
правового управления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

Галкина
Светлана Геннадьевна

 заведующий сектором управления
аналитической и законотворческой
деятельности аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

Трунина
Марина Викторовна

 аудитор Контрольно-счетной палаты
Пермского края

Балахнин
Артем Александрович

 министр жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства Пермского края

Козлова
Мария Алексеевна

 первый заместитель министра, начальник
управления теплоэнергетики, ГО и ЧС
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства Пермского края

2

8650-21

Крайнов
Иван Сергеевич

 статс-секретарь – заместитель министра,
начальник юридического отдела
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства Пермского края

Князева
Наталья Борисовна

 заместитель министра, начальник управления
региональных программ и организации
бюджетного процесса Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства Пермского края

Кенж
Диана Германовна

 начальник отдела благоустройства
управления городской среды
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства Пермского края

Колчанова
Александра Владимировна

 начальник финансово-экономического отдела
управления региональных программ
и организации бюджетного процесса
Министерства жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства Пермского края